РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНТАУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2024г..                                     Красные Ключи	                  № 13

О внесении изменений в постановление администрации Ентаульского  сельсовета      от 17.06.2021 № 32 «Об утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Ентаульского  сельсовета Большемуртинского района по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ       «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Ентаульского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  администрации  Ентаульского  сельсовета
от  17.06.2021 № 32 «Об утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Юксеевского  сельсовета Большемуртинского района по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:
1.1  Подпункт 1 пункта 8 Порядка  изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst1331][bookmark: dst1128][bookmark: dst101404][bookmark: dst101801][bookmark: dst1449][bookmark: dst101406][bookmark: dst101408][bookmark: dst1129][bookmark: dst1014][bookmark: dst101431]«1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) субъектов контроля. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 9.1 настоящей статьи. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем                                                                                                                                                                                                                                                                                                             официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельсовета:                                                                       С.А.Данилов